ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

28.12.2017                                                                                                               № 26

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тегульдетский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей   24  Устава муниципального  образования  «Тегульдетский
район»
            Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:
            1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Тегульдетский
район» согласно приложению.
            2.  Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования
«Тегульдетский район» в течение 15 дней со дня их принятия на государственную
регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации
по Томской области.
            3.  Настоящее  решение  опубликовать  после  его  государственной
регистрации   в   газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан»  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации  Тегульдетского  района
http://teguldet.tomsk.ru.
            4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»,  за исключением пункта 13 части 1 статьи 8.1,  вступающего в силу
с 6 марта  2018 года.
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

                                              А.П. Мельник

1

 Приложение
к  решению Думы

Тегульдетского района
28.12.2017 № 26

1. В части 1 статьи 8.1:

  - пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества
условий  оказания  услуг  организациями  в  порядке  и  на  условиях,  которые
установлены  федеральными  законами,  а  также  применение  результатов
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке
деятельности  руководителей  подведомственных  организаций  и  осуществление
контроля  за  принятием  мер  по  устранению  недостатков,  выявленных  по
результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,
в соответствии с федеральными законами;».

2. В части 1 статьи 9:

- дополнить пунктами 4.3, 4.4 следующего содержания:

4.3) полномочиями  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения,
предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

4.4)  полномочиями  в  сфере  стратегического  планирования,
предусмотренными  Федеральным  законом  от  28  июня  2014  года  N  172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»»;
       -  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)  организация  сбора  статистических  показателей,  характеризующих
состояние  экономики  и  социальной  сферы  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»,  и  предоставление  указанных  данных  органам
государственной  власти  в  порядке,  установленном Правительством  Российской
Федерации;».

 3. В части 3 статьи 17:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)  проект  стратегии  социально-экономического  развития  муниципального
образования;»;

-  в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Тегульдетского района,»
исключить.

4. В части 1 статьи 24:

-  пункт 4 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

2

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального
образования «Тегульдетский район»;».

5. В статье 32:

- дополнить часть 5.1. следующего содержания:

«5.1.  В  случае,  если  глава  муниципального  образования  «Тегульдетский
район», полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта
высшего  должностного  лица  Томской  области  (руководителя  высшего
исполнительного органа государственной власти Томской области) об отрешении
от должности главы муниципального образования «Тегульдетский район»  либо на
основании  решения  Думы  Тегульдетского  района  об  удалении  главы
муниципального образования «Тегульдетский район» в отставку, обжалует данные
правовой  акт  или  решение  в  судебном  порядке,  досрочные  выборы  главы
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,  избираемого
на муниципальных выборах,  не  могут  быть  назначены до вступления  решения
суда в законную силу.».

3